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Strona główna  › Informacje

Gładkie mięśnie z sadła

Dokonali tego David Geffen ze School of Medicine oraz Henry Samueli ze School of Engineering and
Applied Science w Los Angeles. Pod wpływem odpowiedniego roztworu hodowane w laboratorium
komórki macierzyste tkanki tłuszczowej przekształciły się w komórki o biochemicznych
i fizjologicznych właściwościach gładkiej tkanki mięśniowej. Zdolność komórek do kurczenia się
potwierdzono obserwując zachodzący pod wpływem odpowiednich substancji ruch mikrogranulek
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w żelu zawierającym nowopowstałe komórki mięśniowe.

Mięśnie gładkie, których działanie nie jest zależne od naszej woli, wchodzą w skład wielu narządów -
dzięki warstwom mięśni gładkich porusza się przełyk, żołądek i jelita, kurczy się macica czy naczynia
krwionośne, a pęcherz moczowy może się opróżniać.

Dzięki odkryciu być może uda się produkować potrzebne do regeneracji i naprawy naszych narządów
wewnętrznych komórki z tkanki tłuszczowej - materiału, którego w krajach uprzemysłowionych nie
brakuje. Wyhodowane z własnych tkanek pacjenta komórki mięśni gładkich nie groziłyby reakcją
odrzucenia, więc nie trzeba by podawać drogich i toksycznych leków zapobiegających odrzuceniu
przeszczepu.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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